

	NOTA	AÑO 2024	AÑO 2023		NOTA	AÑO 2024	AÑO 2023
ACTIVO				PASIVO			
1105 Caja	(6)	35.905	37.395	2120 Pasivos por derecho de uso	(10)	1.609.310	1.037.027
1110 Bancos	(6)	1.605.233	1.210.467	2205 Proveedores nacionales	(12)	2.169.177	2.734.942
1120 Cuentas de ahorro	(6)	19.072.209	21.629.802	2315 A compañías vinculadas	(12)	18.150	430.162
1302 Facturación radicada	(7)	14.117.074	11.777.702	2335 Costos y gastos por pagar	(12)	866.498	938.505
1306 Abonos por aplicar	(7)	(1.141.635)	(309.409)	2355 Deudas con accionistas	(24)	482.771	589.018
1308 Cargos pendientes por facturar	(7)	225.376	382.128	2365 Retencion en la fuente	(12)	922.219	1.038.721
1310 Cuentas corrientes comerciales	(7)	5.973.752	3.022.215	2368 Impuesto de industria y comercio retenido	(12)	1.219	3.186
1320 Cuentas por cobrar a vinculados económicos	(7)	2.991.167	811.004	2370 Retenciones y aportes de nómina	(12)	858.954	819.903
1330 Anticipos y avances	(7)	915.650	13.277	2380 Otros acreedores	(12)	3.318	63.474
1355 Anticipo De Impuestos	(7)	1.209.792	696.503	2404 Impuesto de renta y complementarios		3.374.496	5.503.532
1365 Cuentas por cobrar a trabajadores	(7)	18.720	29.164	2412 Impuesto de industria y comercio	(12)	340.894	269.382
1380 Deudores varios	(7)	248.534	136.507	2505 Salarios por pagar	(16)	-	4.204
1399 Deterioro	(7)	(267.557)	(236.559)	2510 Cesantías consolidadas	(16)	1.307.660	1.204.839
1421 Materiales reactivos y laboratorio	(8)	1.187.347	900.116	2515 Intereses sobre cesantías	(16)	153.568	141.240
1424 Materiales para imaginología	(8)	743.923	601.783	2525 Vacaciones consolidadas	(16)	1.666.428	1.669.941
1455 Materiales Repuestos Accesorios	(8)	270.481	216.910	2635 Provisiones	(14)	101.600	1.500.000
1499 Deterioro De Inventarios	(8)	(1.856)	(15.068)	2805 Anticipos y avances recibidos	(15)	82.000	91.484
1705 Gastos pagados por anticipado		83.130	110.784	2815 Ingresos recibidos para terceros	(15)	-	-
ACTIVO CORRIENTE		47.287.245	41.014.721	PASIVO CORRIENTE		13.958.262	18.039.560
1320 Cuentas por cobrar a vinculados económicos	(7)	28.000.000	28.000.000	2120 Pasivos por derecho de uso	(10)	55.271.569	46.476.055
1508 Construcciones en curso	(9)	2.465.200	443.675	2355 Deudas con accionistas	(24)	18.723.454	18.723.454
1516 Construcciones y edificaciones	(9)	5.748.738	5.237.913	2610 Provisiones para obligaciones laborales	(16)	545.202	430.783
1516 Activos por derecho de uso	(10)	51.707.369	43.849.144	2810 Depósitos Recibidos	(15)	1.706.660	1.706.660
1520 Maquinaria y equipo	(9)	1.789.861	1.551.653	PASIVO NO CORRIENTE		76.246.885	67.336.952
1524 Equipo de oficina	(9)	855.774	863.986				
1528 Equipo de Computo y comunicación	(9)	4.918.446	3.592.197	TOTAL PASIVO		90.205.147	85.376.512
1532 Maquinaria y equipo médico-científico	(9)	50.218.227	43.246.632				
1588 Propiedades planta y equipo en tránsito	(9)	646.052	2.643.150	PATRIMONIO			
1592 Depreciación acumulada	(9)	(42.414.021)	(40.384.644)	3105 Capital suscrito y pagado	(17)	1.968.611	1.968.611
1635 Licencias	(11)	4.451.559	1.650.905	3205 Superávit de capital		86.225	86.225
1698 Amortización acumulada	(11)	(579.590)	(877.446)	3305 Reservas obligatorias	(18)	1.755.232	1.755.232
1710 Cargos Diferidos	(13)	3.289.296	2.760.511	3315 Reservas ocasionales	(18)	133.917	133.917
ACTIVO NO CORRIENTE		111.096.911	92.577.676	3605 Utilidad del ejercicio		19.963.124	17.362.527
				3705 Utilidades o excedentes acumuladas		43.306.796	25.944.269
				3715 Utilidades retenidas efecto NIIF		965.104	965.104
				TOTAL PATRIMONIO		68.179.009	48.215.885
TOTAL ACTIVO		158.384.156	133.592.397	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		158.384.156	133.592.397


SANDRA INES ALZATE BUILES
Representante Legal


LUZ STELLA MOLINA POSADA
Contadora
T.P. 82065-T


PAULA ANDREA JAIMES OSPINA
Revisor Fiscal
Designado por PwC Contadores y Auditores SAS
T.P. 329594-T
(Ver certificación adjunta del 25 de marzo de 2025)

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, excepto la utilidad por acción que se encuentra en pesos colombianos)
Medellín, Antioquia

		NOTA	AÑO 2024	AÑO 2023
OPERACIONES CONTINUADAS				
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS				
4125	Unidad funcional apoyo diagnóstico	(19)	111.664.672	106.760.644
4135	Unidad funcional de mercadeo	(19)	8.329.674	8.757.721
4175	Devoluciones, rebajas y descuentos	(19)	(608.729)	(883.399)
COSTO DE LOS SERVICIOS				
6125	Unidad funcional Apoyo Diagnóstico	(20)	79.766.470	75.507.180
UTILIDAD BRUTA			39.619.147	39.127.786
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN				
5105	Gastos de administración	(20)	4.271.584	4.119.602
GASTOS DE VENTAS				
5205	Gastos de ventas	(20)	2.831.941	2.130.350
UTILIDAD OPERACIONAL			32.515.622	32.877.834
INGRESOS FINANCIEROS				
4210	Financieros	(21)	6.078.335	4.115.626
OTROS INGRESOS				
4210	Diferencia en cambio	(22)	-	39.625
4235	Servicios	(22)	6.650	6.378
4250	Recuperaciones	(22)	303.619	560.553
4295	Diversos	(22)	12.436	6.072
EGRESOS FINANCIEROS				
5305	Financieros	(21)	7.541.660	6.818.467
OTROS EGRESOS				
5310	Pérdida en venta y retiro de bienes	(22)	3.456	405.348
5315	Impuestos asumidos	(22)	70.465	9.096
5320	Gastos extraordinarios	(22)	57.562	187.524
5350	Gastos diversos	(22)	89.862	1.695.971
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO			31.153.657	28.489.682
IMPUESTO A LAS GANANCIAS				
5405	Impuesto de renta y complementarios	(23)	11.719.318	11.285.265
5405	Impuesto diferido	(23)	(528.785)	(158.110)
UTILIDAD NETA DESPUES DE IMPUESTOS			19.963.124	17.362.527
TOTAL RESULTADO INTEGRAL			19.963.124	17.362.527
* UTILIDAD NETA POR ACCIÓN			102.144,51	88.838,14


SANDRA INÉS ALZATE BUILES
Representante Legal


LUZ STELLA MOLINA POSADA
Contadora
T.P. 82065-T


PAULA ANDREA JAMES OSPINA
Revisor Fiscal
Designado por PwC Contadores y Auditores SAS
T.P. 329594-T
(Ver certificación adjunta del 25 de marzo de 2025)

31/03/2025
FECHA PUBLICACION: